AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA
O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022

O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Cultura com esteio na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações posteriores,
torna público a prorrogação de prazo de inscrições até o dia 16/11/2022, visando
apresentação de propostas para o Edital de Chamamento Público Nº 007/2022, que
tem por finalidade a seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) interessada em
celebrar Termo de Colaboração que tenha por objeto a execução do projeto “Hub ES+:
Polo da Economia Criativa e Inovação do Espírito Santo” – Processo nº 2020-6X83M.

Ante ao exposto, declaramos a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022 visando a celebração de parcerias.

Assim, fica estabelecido o cronograma abaixo para continuidade do certame, sendo
que as demais cláusulas do EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 007/2022 ficam
inalteradas:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 28/09/2022

2
Envio das propostas/Planos de Trabalho pelas
OSCs.

28/09/2022 a 16/11/2022

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas. 17/11/2022 a 30/11/2022

4 Divulgação do resultado preliminar 01/12/2022

5
Interposição de recursos contra o resultado
preliminar.

03 (três) dias corridos
contados da

Divulgação/publicação do
resultado preliminar

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.
Até 03 (três) dias corridos

após prazo final de
interposição dos recursos.

7
Homologação e publicação do resultado
definitivo da fase de seleção com divulgação das
decisões recursais proferidas (se houver).

08/12/2022
Data stimada

Vitória, ES, 28 de outubro de 2022.

PEDRO SOBRINO PORTO VIRGOLINO
SECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA

EM EXERCÍCIO